
Ile to razy słyszymy, szczególnie od 
osób przeżywających trudne chwile, 
niedowartościowanych, czy borykających 
się z różnym kłopotami: „moje życie jest 
bez sensu”, „ja nie mam po co żyć”. Czy tak 
rzeczywiście jest? Życie ludzkie jest wartością, 
darem Bożym, ale nie wszyscy go dostrzegają 
od razu. Z pomocą łaski Bożej możemy 
odnaleźć cel i sens swojego życia. Ta droga 
jest dostępna dla każdego z nas. 

Stąd w czasie tegorocznego Adwentu 
chcemy zatrzymać się oraz zastanowić nad 
sensem i celem naszego życia. Nasze ad-
wentowe oczekiwanie ma wypełnić przygo-
towanie do spotkania z Panem w tajemnicy 
Jego narodzenia, jak również powrotu na 
ziemię przy końcu czasów. Z pomocą przy-
chodzi nam słowo Boże głoszone w drugą 
niedzielę adwentowego oczekiwania. Św. 
Jan Chrzciciel, który „obchodził całą okolicę 
nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia 
na odpuszczenie grzechów” ma dziś dla nas 
konkretną propozycję. 

Swoim nauczaniem wskazuje na Mesjasza, 
w którym odnajdziemy prawdziwą miłość. 
Mówi też każdemu z nas, abyśmy na serio 

przyjęli w swoim życiu Bożą miłość. A kto ją 
przyjmie, nie może żyć w starych i grzesznych 
przyzwyczajeniach, udawać pobożności czy 
od czasu do czasu przypomnieć sobie o Bogu. 
Kto prawdziwie chce przygotować w swoim 
sercu drogę Miłości, winien całym sercem 
przylgnąć do Bożej nauki. 

Nie da się przecież być chrześcijaninem z 
nazwy, albo takim letnim, takim „na pół gwiz-
dka”. Na czym polega program ewangeliczne-
go nawrócenia? Ks. prof. Stanisław Urbański 
w książce pt. W szkole świętości (Warszawa 
2016) zauważa, że nawrócenie oznacza 
przemianę, dzięki której człowiek odwraca 
się od grzechu i zaczyna myśleć, sądzić i żyć 
według światła i mocy Ewangelii Boga ob-
jawionego w Synu. 

Nawracanie wymaga natomiast od 
człowieka nieustannego wysiłku, aby z jed-
nej strony wyzwalać się ze skutków grzechu 
pierworodnego, a z drugiej – wnikać coraz 
bardziej w życie Chrystusa przez współpracę 
z Nim. Polega to przede wszystkim na rozwo-
ju wiary, nadziei, a zwłaszcza miłości, która 
najpełniej wyraża postęp na drodze zjed-
noczenia z Bogiem. Chrześcijanin jest więc 
w swojej duchowej postawie człowiekiem 
nawrócenia. A dzisiaj ludzie odrzucają walkę 
z grzechem i nie podejmują też współpracy 

z Bogiem, ponieważ rozwój autentycznej 
miłości przekracza ich możliwości pokona-
nia nastawienia egoistycznego, które wynika 
z grzechu pierworodnego i pragnienia życia 
wygodnego (por. s. 212-214). Cierpliwość 
Boga polega na tym, że nie pragnie on zguby 
człowieka, ale jego nawrócenia. Ze względu 
na dobro człowieka, każdemu daje stosowny 
czas na przemianę życia. Chodzi zwłaszcza 
o tych, którzy mają na sumieniu wiele 
grzechów, odwracają się od Boga, a nawet 
szydzą z tych, którzy w Niego wierzą. 

Nieskończona cierpliwość i pełne 
miłosierdzia serce Boga wyraża się w tym, 
że każdemu daje szansę powrotu na drogę 
zbawienia. Wezwanie Jana Chrzciciela jest 
więc dla nas wciąż aktualne. Drogą do spot-
kania z Panem nie są same praktyki religijne, 
ale nawrócenie serca w sakramencie pokuty 
– warunek konieczny, aby wejść w jeszcze 
głębszą relację z Jezusem Chrystusem. Mamy 
więc świadomość, że łaska Boża domaga się 
naszej konkretnej odpowiedzi. 

Dlatego razem z psalmistą chcemy dziś 
wołać do Boga: „Okaż swą łaskę i daj nam 
zbawienie” i tęsknie wpatrywać się w niebo, 
by nasze życie wydało dobre owoce świętości.                                                                                                               

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy św. 

o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):
Niedziela 3-go Grudnia 2023 – £753.00.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.
W minioną niedzielę 3 grudnia druga kolekta 
na „Poor Mission Fund” – £290.89.  

 

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 11-go grudnia
2 Tydzień Adwentu

We wtorek 12-go grudnia
2 Tydzień Adwentu

We środę 13-go grudnia
Wspomnienie św. Łucji, 
dziewicy i męczennicy

W czwartek 14-go grudnia
Wspomnienie św. Jana od Krzyża, 

prezbitera i doktora Kościoła

 W piątek 15-go grudnia
 2 Tydzień Adwentu

W sobotę 16-go grudnia
2 Tydzień Adwentu

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z 
niedziel każdego miesiąca. Następna Msza św. 
dziecięca będzie 7 stycznia 2023 r. o godz. 12pm.  
Zapraszamy do uczestnictwa!!

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego 
Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. Po 
zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po pol-
sku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu jest 
możliwość przystąpienia do sakramentu spowiedzi od 
godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament spow-
iedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od godz. 
11:15pm.

 

Humor na Niedzielę

Dziadek przychodzi do spowiedzi i mówi:
- Proszę księdza, w czasie wojny ukrywałem 
człowieka w piwnicy.
- To nie jest zły uczynek.
- No ale proszę księdza, on mi płacił 100 złotych 
dziennie.
- To nic, ryzykowałeś życiem.
Dziadek odchodzi, ale po chwili wraca i mówi:
- To może powinien mu powiedzieć, że wojna się 
już skończyła?

Grafiki dla „Sprzątających 
Aniołków”

Są już dostępne grafiki dla naszych 
„Sprzątających Aniołków” – „Cleaning Anges” 
na kolejny rok 2024. Proszę o zabranie swoich 
grafików po Mszy św. w przedsionku kościoła. 
Bóg zapłać za Wasza wierną posługę każdej so-
boty i troskę o naszą świątynie. 

Spowiedź Adwentowo-
Przedświąteczna

Spowiedź w czasie adwentu jest kluczowym el-
ementem naszego przygotowania się na Narodz-
iny Bożego Dziecięcia  w naszych sercach w cza-
sie nadchodzących Świąt. Dlatego wiedząc, że nie 
ma tej jakże anielskiej uroczystości bez oczyszc-
zenia się z naszych grzechów i złych skłonności 
zapraszam do Sakramentu Spowiedzi, która dla 
naszej polskiej wspólnoty będzie 20 grudnia 2023 
r. od godziny 6pm. Przywitajmy Bożą Dziecinę nie 
w stajni naszych grzechów, ale w sercu pięknym, 
bo wolnym od wszelkiego brudu grzechowego. 

„Śpiewające Aniołki” – Koncert 
Kolęd

W imieniu Chóru Dziecięcego „Śpiewające 
Aniołki” zapraszam na koncert kolęd w Niedzielę 
Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) tj. 7 Styc-
znia 2024 roku, bezpośrednio po Mszy św. o g. 
12pm. Kolędujmy wszyscy wspólnie!

Odnowienie Przyrzeczeń i 
Błogosławieństwo Małżonków

W Niedzielę św. Rodziny 31 grudnia 2023 
roku na Mszy św. o godz. 12pm w naszej polsk-
iej wspólnocie Szanowni Małżonkowie odnowią 
swoje przyrzeczenia małżeńskie.  Przez wstawi-
ennictwo Świętej Rodziny z Nazaretu wszystkim 
Parom Małżeńskim obecnym na Eucharystii 
udzielę specjalnego błogosławieństwa na Nowy 
2024 Rok. W tę szczególną niedzielę zapraszam 
do udziału we Mszy św. wszystkie dostojne Pary 
Małżeńskie. ]

Święta i Nowy Rok 2024 – 
Parafia św. Marii Magdaleny w Perth 
24 Grudnia (Niedziela) 2023
7pm – Msza św. angielska (Pasterka)
9pm – Msza św. polska (Pasterka) 

25 Grudnia (Poniedziałek ) 2023
Boże Narodzenie
8:30am – Msza św. polska 
10am – Msza św. angielska
12pm – Msza św. polska

26 Grudnia (Wtorek) 2023
Święto św. Szczepana 
9am – Msza św. angielska
11am – Msza św. polska

31 Grudnia (Niedziela) 2023
Święto św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa  
8:30am – Msza św. polska 
10am – Msza św. angielska
12pm – Msza św. polska

1 Stycznia-Nowy Rok 2024 (Poniedziałek)
Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi
9am – Msza św. angielska
11pm – Msza św. polska 

7 Stycznia 2024 (Niedziela) 
Uroczystość Objawienia Pańskiego 
(Trzech Króli) 
8:30am – Msza św. polska 
10am – Msza św. polska 
12pm – Msza św. polska

Adwentowe myśli…
Nawrócenie jest sprawą chwili; uświęcenie jest 

dziełem całego życia. (Josemaría Escrivá de Bal-
aguer)

Nikt nie posiada Boga tak, aby na Niego nie 
musiał czekać. A jednak nikt by też na Niego nie 
czekał, gdyby nie wiedział, że On już od dawna na 
niego czeka. (Dietrich Bonhoeffer)

Każdy nosi w sobie dżumę, nikt bowiem nie jest 
od niej wolny. I trzeba czuwać nad sobą nieustan-
nie, żeby w chwili roztargnienia nie tchnąć dżumy 
w twarz drugiego człowieka. (Albert Camus)

Co to znaczy «czuwam»? To znaczy, staram się 
być człowiekiem sumienia. Że tego sumienia nie 
zagłuszam i nie zniekształcam. Nazywam po im-
ieniu dobro i zło, a nie zamazuję. Wypracowuję 
w sobie dobro, a ze zła staram się poprawiać, 
przezwyciężając je w sobie. To taka bardzo pod-
stawowa sprawa... 

(św. Jan Paweł II)
                                                             


